

## شناسایی ۲۰۳ بیمار کرونایی در کشور



وزارت صحت عامه کشور اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۲۰۳ بیمار کرونایی در کشور شناسایی شده‌اند و بر بنیاد اعلامیه‌ای نشر شده از سوی این وزارت، شمار بیماران کرونایی در کشور به ۵۲ هزار و ۳۳۵ تن رسیده است که از این میان، دو هزار و ۲۳۰ تن جان باخته و ۴۲ هزار و ۴۰۵ تن دیگر صحت‌یاب شده‌اند.

## آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۲۳۳۵

موارد مثبت

۴۲۴۰۵

بهبود یافته

۲۲۳۰

موارد فوتی



**صالح: بیش از یک هزار و پنجمصد ملیون افغانی از مدرک ثبت موثرهای بدون اسناد عاید شده است**

توزیع اسناد امنیتی به موثرهای دست غلط تکمیل نگردیده است. وی همچنان بیان داشته که، برایم اطمینان داده اند که تا آخر هفته لایحه توزیع اسناد امنیتی به موثرهای دست غلط تکمیل خواهد شد. پیش از ای آقای صالح در صفحه فیسبوک نوشته بود که موثرهای بی‌اسناد صادره می‌گردد.

امرالله صالح معاون نخست ریاست جمهوری کشور امروز (یکشنبه، ۱۴ جدی) در برگه‌ی فیسبوک خود گفته است که به اساس معلومات از وزارت مالیه تا اکنون بالاتر از یک هزار و پنجمصد ملیون افغانی از مدرک ثبت موثرهای بی اسناد به خزانه دولت افغانستان واریز گردیده است. صالح افزوده، متأسفانه تا اکنون لایحه

۸۶۱۹ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است



## وزارت مالیه افغانستان از ایجاد "شورای عالی عواید" خبر می‌دهد



تعهدات حامیان بین‌المللی افغانستان، تا سال ۲۰۲۴ میلادی کمک‌های جامعه جهانی با افغانستان ادامه دارد، اما بعد از آن بودجه عادی و انکشافی باید از عواید دولت تامین شود.

وزارت مالیه افغانستان می‌گوید که به همین دلیل شورای عالی عواید تشکیل شده است تا برای افزایش عواید دولت پالیسی، برنامه‌ها و طرح‌های دولت را تصویب و در کنار آن میان وزارت‌خانه‌ها و منابع درآمد و بودجه‌ای شفافیت و هماهنگی ایجاد کند.

وزارت مالیه افغانستان می‌گوید، برای افزایش عواید "شورای عالی عواید" ایجاد شده است.

فرید نوخت، آمر بخش رسانه‌های این وزارت امروز یکشنبه (۱۴ جدی) به رادیو آزادی گفت، این بار اول است که چنین شورایی برای افزایش درآمد دولت تشکیل شده است.

به گفته وی، این شورا در شفافیت جمع‌آوری مالیات هم نقش اساسی دارد.

آقای نوخت افزود که براساس

## در یک سال گذشته یک هزار و ۳۰۰ رویداد جرمی در ننگرهار اتفاق افتاده است



اداره محلی ولایت ننگرهار قضایا را شامل می‌شوند. در اعلام کرده است که در این میان ۷۱ رویداد جرمی جریان یک سال گذشته علیه امنیت داخلی و خارجی یک‌هزار و ۳۰۰ رویداد جرمی در این ولایت صورت گرفته در این ولایت اتفاق افتاده است. در این پیوند بیش از صد نفر بازداشت شده است.

دفتر رسانه‌یی والی ننگرهار و پرونده آنان به نهادهای امروز (یکشنبه، چهاردهم عدلی و قضایی کشور سپرده جدی) با نشر خبرنامه‌یی شده است.

می‌گوید که جرایم امنیت داخلی و خارجی، فساد اداری، خشونت علیه زنان، بیشتر این پرونده‌ها از سوی تخلف‌های کودکان و قاچاق دادستانی‌های این ولایت مواد مخدر بخش عمده این بررسی شده‌اند.

## مشاور امنیت ملی به ولایت قندهار سفر کرد



دیدار نماید. شورای امنیت ملی کشور افزوده، محب ضمن ارزیابی وضعیت امنیتی ولایت قندهار از دستاوردهای اخیر نیروهای امنیتی و دفاعی نیز ستایش به عمل آورد.

گفتنی است که شب گذشته اداره‌ی ارگان‌های محل اعلام کرد که حیات‌الله حیات، والی قندهار را از وظیفه‌اش برکنار شده است.

حمدالله محب مشاور امنیت ملی افغانستان در رأس یک هیئت بلندپایه دولتی به ولایت قندهار سفر نموده است.

شورای امنیتی ملی افغانستان امروز (یکشنبه، ۳ جدی) گفته است که قرار است در این سفر مشاور امنیت ملی کشور با مقامات محلی، نمایندگان مردم در پارلمان، اعضای شورای ولایتی، جامعه مدنی جوانان و نماینده گان زنان ولایت قندهار

## تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



لغو دموکراسی می‌انجامد، امکان پذیر است و ما تا کنون شاهد نمونه‌هایی از این دست بوده ایم: (آلمان نازی در اوایل دهه سی قرن بیستم، ایران پس از انقلاب ۵۷، الجزایر در سال ۱۹۹۰ و...) آن امکان ناپذیری که هابرماس از آن سخن می‌گوید به این معناست که چنین انتخاباتی تجلی اعمال خودتعیینی سیاسی شهروندان نبوده و نتایج آن اگرچه قانونی اند، اما مشروع و معتبر نیستند. هابرماس با تئوری گفتن عقلانی معیاری را تعریف کرده تا به کمک آن چنین انتخاباتی و نتایج آن‌ها را نامشروع و نامعتبر بخوانیم. هابرماس، همان گونه که از عنوان کتاب او برمی آید، تأکید می‌کند که در عرصه قانون گذاری و هنجارها، قانونی بودگی و مشروعیت، واقع بودگی و اعتبار همیشه با هم برابر نیستند. در پرتو فلسفه هابرماس می‌توان گفت که شهروندان ایران پس از انقلاب ۵۷، الجزایر در سال ۱۹۹۰ و آلمان نازی در اوایل دهه سی قرن بیستم در پروسه قانون گذاری شرکت کرده‌اند اما به "زبان قانون" سخن نگفته‌اند. به کمک تئوری‌های هابرماس می‌توان استدلال کرد که تصمیم‌های آن‌ها نه تنها غیر اخلاقی بوده، که از مدارهای قانون گذاری دموکراتیک و مشروع خارج شده و نامشروع و نامعتبرند چرا که نتایج این قانون گذاری، یعنی نتایج اعمال حاکمیت مردم، روابط متقارن و حقوقی را نابود کرده‌اند. روابطی که برای اعمال پروسه قانون گذاری لازم‌اند و در سیستم حق‌های هابرماس برشمرده شده‌اند. به کمک تئوری هابرماس می‌توان استدلال کرد که انتخاباتی به ظاهر دموکراتیک، که نتایج آن پیش شرط‌های اساسی دموکراسی را لغو می‌کنند، در واقع دموکراتیک نبوده و نتایج آن فقط قانونی، اما نامشروع و نامعتبرند.

منبع: رادیو زمانه

جای تعجب نیست که هابرماس در این مبحث بیش تر به دیدگاه جمهوری خواهانه روسو گرایش دارد تا به دیدگاه لیبرال کانت. برای هابرماس گفتن عقلانی محل به وجود آمدن اراده سیاسی است. حقوق بشری که از دسترسی قوانین خارج‌اند و استدلال نهایی (Letztbegründung) برای آن‌ها وجود ندارد، در این فلسفه نمی‌گنجد. محتوای حقوق بشر در نظر هابرماس در روش اجرای حاکمیت مردم تجلی می‌یابد.

مفهوم قاعده گفتن در این مبحث نقشی اساسی دارد. هابرماس در کتاب «واقع بودگی و اعتبار» برای مستدل کردن این مفهوم هیچ تلاشی نمی‌کند و این امر شاید برای خواننده این کتاب پرسش برانگیز باشد. برای فهم استدلال‌های هابرماس درباره قاعده گفتن باید به مهم‌ترین کتاب او، «تئوری کنش ارتباطی»، رجوع کرد. هابرماس در این کتاب قاعده گفتن را به کمک روابط به رسمیت شناختن متقارن در جوامعی با ساختار کنش گرایانه مستدل می‌کند.

اگر خواننده این مقاله تا اینجا دوام آورده باشد، شاید از خود بپرسد: رابطه‌ی این دیدگاه‌های نظری با پرسش اصلی مقاله چیست؟ از نظر هابرماس چه رابطه‌ای میان حقوق بشر و دموکراسی وجود دارد؟ پاسخ هابرماس به «مسئله الجزایر» چیست؟

از نظر هابرماس لغو حقوق بشر در یک دموکراسی امکان ناپذیر است. این امکان ناپذیری نه امری مشاهده‌ای که امری ارزش گذارانه و هنجاری است؛ روشن است که در انتخاباتی به ظاهر دموکراتیک رأی اکثریت به قوانینی که با حقوق بشر در تضاد اند و در واقع به

## در سال روان ۵۶۰ جریب باغ در پروان ساخته شد



وزارت زراعت و مالرداری عبدالوهاب خیرزاد رییس کشور امروز (یکشنبه، زراعت پروان، گفت که ۱۴ جدی) با نشر این باغ‌ها شامل درختان خبرنامه‌ای گفته است که انگور، سیب، زردآلو، در سال روان ۵۶۰ جریب شتفالو، آلو و ناک است زمین باغ در ولایت پروان و در ولسوالی‌های بگرام، ساخته شده است. جبل سراج، چاریکار، این وزارت بیان داشته سالنگ، سیدخیل، که ریاست زراعت، شیخ‌علی، شینواری، آبیاری و مالرداری ولایت غوربند و کوه‌صافی پروان می‌گوید که ولایت پروان با هزینه ۱۶ امسال از طریق پروژه‌ی میلیون و ۸۱۶ هزار و ۲۰۰ ملی باغداری و مالرداری افغانی ساخته شده است. وزارت زراعت، ۵۶۰ جریب این وزارت افزوده، قرار باغ جدید در این ولایت است در سال آینده‌ی ساخته شده است. خورشیدی باغ‌های به نقل از وزارت زراعت بیش‌تری در پروان آبیاری و مالرداری کشور ساخته شود

## ۱۰ هزار هتکار زمین در هرات زیر کشت کوکنار است



مقام‌های محلی هرات می‌گویند در نُه ولسوالی ناامن این ولایت، حدود هشت تا ۱۰ هزار هتکار زمین زیر کشت کوکنار است. نظام‌الدین بهاوی، مدیر پولیس مبارزه با مواد مخدر هرات، در نشست‌تی که با عنوان «نقش رسانه در مبارزه با مواد مخدر» برگزار شده بود، از تلاش برای مهار کشت کوکنار خبر داد.

از سوی دیگر، سیدوحید قتالی، والی هرات، در این نشست تأکید کرد که آمار پولیس مبارزه با مواد مخدر دقیق نیست و بررسی همه جانبه در مورد میزان کشت کوکنار انجام نشده است. به گفته او، کشت کوکنار در هرات صفر نیست، اما در برخی ولسوالی‌ها کشت‌های بدیل جای کوکنار را گرفته است.

بشیراحمد احمدی، معاون ریاست زراعت هرات، نقش رسانه در مبارزه با مواد مخدر و تشویق کشاورزان برای کشت‌های بدیل را بسیار مهم عنوان کرد.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

## سه عضو مجلس سنا که به اتهام گرفتن رشوه توقیف بودند، آزاد شدند



مسئولان دادستانی کل، می‌گویند سه عضو مجلس سنا که چندی پیش به اتهام گرفتن رشوه در ولایت بلخ توقیف شده بودند، با ضمانت از زندان آزاد شده اند.

روز یکشنبه‌ی هفته‌ی گذشته (۷ جدی)، سه عضو مجلس سنا، به اتهام گرفتن رشوه‌ی ۴۰ هزاردالری در بندر حیرتان جمشید رسولی، سخن‌گوی دادستانی کل، بازداشت شدند.

هرچند دادستانی کل، جزئیاتی در مورد می‌گوید که این سناتوران، به اساس درخواست مجلس سنا از توقیف آزاد شده اند.

به گفته‌ی او، موضوع بازداشت این سناتوران به اتهام گرفتن رشوه، با مجلس سنا به اشتراک گذاشته شد؛ اما مجلس سنا در توقیف ماندن آن‌ها را تصویب نکرد و خواهان آزادی شان به قید ضمانت شد.

باشلیق، محمدعظیم قویاش و لیاقت‌الله بابه کروخیل، سه عضو مجلس سنا استند که از کابل به منظور نظارت بر اداره‌های دولتی در ولایت‌های بلخ، جوزجان و فاریاب موظف شده بودند و هنگام گرفتن ۴۰ هزار دالر امریکایی رشوه، در گمرک بندر حیرتان بازداشت شدند.

آقای رسولی می‌افزاید که هرچند این سناتوران به قید ضمانت و بر اساس قانون از توقیف آزاد شده‌اند، اما پرونده‌ی شان

منبع: صبح کابل